================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  755/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, a aquisição de um micro-ônibus destinado ao transporte dos alunos da

ETEC Carmelina Barbosa e da Unesp de Dracena, com o objetivo de proporcionar

maior conforto e segurança durante o deslocamento.

Justificativa

O veículo atualmente utilizado para o transporte dos estudantes encontra-se

bastante desgastado, o que pode comprometer tanto a segurança quanto o bem-estar dos

alunos. A substituição por um micro-ônibus mais moderno e apropriado contribuirá

para melhorar a qualidade do transporte e garantir maior tranquilidade às famílias e à

comunidade estudantil.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 29 de outubro de 2025.

Juliano Brito Bertolini
Vereador – PODE

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 29 de outubro de 2025.
_________________________